
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 25 февраля 2022 г. № 02/193

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1219

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие
транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2021  год  и  плановый период  2022  и  2023
годов», решением Совета городского округа «Вуктыл»  от 08 декабря 2021 года № 90  «О
бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от
03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  21
октября  2020  года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского

округа «Вуктыл» О.В. Фоменко обеспечить исполнение настоящего  постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                            от «25» февраля 2022 г. № 02/193

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»                                            

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020
года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования  муниципальной  программы в
2021 - 2025 годах составит 143 937 565,27 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 140 791 265,27
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми (далее – РБ РК) – 3 146 300,00 рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 32 747 974,39 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  32  016  974,39  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 38 225 689,35 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  37  420  589,35  рублей  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей;
2023 год – 36 323 148,68 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  35  518  048,68  рублей  за  счет
средств РБ РК  – 805 100,00 рублей;
2024 год – 36 640 752,85 рублей,в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  35  835  652,85  рубля  за  счет
средств РБ РК  – 805 100,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025
годах составит 92 537 783,39 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  89 391 483,39  рубля,  за  счет
средств  РБ  РК –  3  146  300,00  рубля,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 19 995 654,09 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  19  264  654,09  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;



2022 год – 24 831 501,70 рубль, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  24  026  401,70  рубль  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей;
2023 год – 23 709 752,62 рубля,  в том числе за  счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  22 904 652,62  рубля  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей;
2024 год – 24 000 874,98 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  23  195 774,98  рубля  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей; ;
2025 год – 0,00 рублей

  »;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования      
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 -  2025
годах составит 49 177 737,62 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  49  177  737,62  рублей,  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 12 200 317,54 рублей,  в том числе за счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  12  200  317,54  рублей  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей;
2022 год – 12 837 507,15 рублей,  в том числе за счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  12  837  507,15  рублей  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей;
2023 год – 12 056 715,56 рублей,  в том числе за счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  12  056  715,56  рублей  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей;
2024 год – 12 083 197,37 рублей,  в том числе за счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  12  083  197,37  рублей  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей; ;
2025 год – 0,00 рублей

»;



3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«     
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная
программа      

«Развитие транспортной системы»  Всего 143  937  565,27 32  747  974,39 38  225  689,35 36  323  148,68 36  640  752,85 0,00

Ответственный 
исполнитель – 
ОГиДХ 

92  884  502,26 20  082  331,46 24  918  182,20 23  796  433,12 24  087  555,48 0,00

Соисполнитель – 
Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель – 
МКУ «АХО»

32  032  053,59 8  076  037,96 8  505  962,89 7  713  401,37 7  736  651,37 0,00

Соисполнитель - 
СПРПиТ

17  145  684,03 4  124  279,58 4 331 544,26 4  343  314,19 4  346  546,00 0,00

Соисполнитель - 
МБУ 
«Локомотив»

1  875  325,39 465 325,39 470  000,00 470  000,00 470  000,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  транспортной
инфраструктуры  и  дорожного
хозяйства»

Всего 92  537  783,39 19  995  654,09  24  831  501,70 23  709  752,62 24  000  874,98 0,00

ОГиДХ 92  537  783,39 19  995  654,09  24  831  501,70 23  709  752,62 24  000  874,98 0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное 

мероприятие 1.5.
Реализация  народных  проектов  в  сфере
дорожной деятельности в рамках проекта
«Народный бюджет»

ОГиДХ 444  448,00 0,00 444  448,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 8 изложить в следующей редакции:

«
8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного

обслуживания» 
Всего 49  177  737,62 12  200  317,54 12  837  507,15 12  056  715,56 12  083  197,37 0,00

ОГиДХ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 32  032  053,59 8  076  037,96 8  505  962,89 7  713  401,37 7  736  651,37 0,00

СПРПиТ 17  145  684,03 4   124  279,58 4  331  544,26 4  343  314,19 4  346  546,00 0,00

»;



г) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный отдел»

МКУ «АХО» 32  032  053,59 8 076 037,96 8  505  962,89 7  713  401,37 7  736  651,37 0,00

      »;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1,2 изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа      
«Развитие  транспортной
системы»  

Всего, в том числе: 143  937 565,27 32  747  974,39 38  225  689,35 36  323  148,68 36  640  752,85 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

143  937 565,27 32  747  974,39 38  225  689,35 36  323  148,68 36  640  752,85 0,00

местного бюджета 140  791 265,27 32  016  974,39 37  420  589,35 35  518  048,68 35  835  652,85 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

3  146  300,00 731  000,00 805  100,00 805  100,00 805  100,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной 
инфраструктуры и 
дорожного хозяйства» 

Всего, в том числе: 92  537  783,39 19  995  654,09 24  831  501,70 23  709  752,62 24  000  874,98 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

92  537  783,39 19  995  654,09 24  831  501,70 23  709  752,62 24  000  874,98 0,00

местного бюджета 89  391  483,39 19  264  654,09 24  026  401,70 22  904  652,62 23  195  774,98 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

3  146  300,00 731 000,00 805  100,00 805  100,00 805  100,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:



«
7. Основное 

мероприятие 1.5.
Реализация
народных проектов в
сфере  дорожной
деятельности  в
рамках  проекта
«Народный бюджет»

Всего, в том числе: 444  448,00 0,00 444  448,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

444  448,00 0,00 444  448,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 444  448,00 0,00 444  448,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 8 изложить в следующей редакции:

«
8. Подпрограмма 2 «Организация

транспортного
обслуживания» 

Всего, в том числе: 49  177  737,62 12  200  317,54 12  837 507,15 12  056  715,56 12  083  197,37 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

49  177  737,62 12  200  317,54 12  837 507,15 12  056  715,56 12  083  197,37 0,00

местного бюджета 49  177  737,62 12  200  317,54 12  837 507,15 12  056  715,56 12  083  197,37 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          »;
            г) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«
11. Основное 

мероприятие 1.3.
Обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения
«Административно-
хозяйственный
отдел»

Всего, в том числе: 32  032  053,59 8  076  037,96 8  505  962,89 7  713  401,37 7  736  651,37 0,00

Бюджет  муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

32  032  053,59 8  076  037,96 8  505  962,89 7  713  401,37 7  736  651,37 0,00

местного бюджета 32  032  053,59 8  076  037,96 8  505  962,89 7  713  401,37 7  736  651,37 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ».


